
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo235 

av Berit Oscarsson m.fl.(s) 

Prisstöd till jordbruket i Västmanlands bergslagsdel 

Jordbruksnäringen har stor betydelse i Västmanland. Det är synnerligen 
angeläget att denna näringsgren kan vidmakthållas i alla delar av länet. Den 
ger sysselsättning åt både brukare och livsmedelsindustri. Den håller 
landsbygden levande och är en förutsättning för att kommersiell och offentlig 
service skall kunna upprätthållas i glesbygden. 

Jordbruket i Vä tmanland har också en grundläggande betydelse för 
turi tnäringen i länet, som i hög grad är beroende av det öppna kulturland
skap om utövandet av jordbruk, åkerbruk och boskapsskötsel inneburit 
genom århundraden. 

Enligt proposition Jo 1986/87:146 ''Prisstöd till norra Sverige .. anförs att det 
finns skäl att genomföra en översyn av prisstödet till jordbruket vart tredje 
år. Regeringen har också gett statens jordbruksnämnd i uppdrag att inför den 
l juli 1989 genomföra en sådan översyn. En delrapport har också överläm

nats. 
Prisstöd utgår i dag till jordbruket i norra Sverige. Prisstöd för produktion 

av mjölk, nötkött och fläsk utgår bl.a. till jordbruk i Gävleborgs län och till 
delar av Örebro län, men inte alls till Västmanlands län. 

Prisstödet ska i princip motsvara den för området i fråga större produk
tionskostnaden med utgångspunkt från områdets naturliga förutsättningar. 

De naturliga förutsättningarna för jordbruket i bergslagsdelen av Väst
manlands län är inte på något vis bättre än i de kringliggande stödberättigade 
regionerna. 

Det är vår uppfattning att sydgränsen för prisstöd även i Västmanland bör 
anpassas till de naturliga förutsättningarna för jordbruk och inte som i dag 
strikt följa länsgränsen. 

De delar av Västmanland, som har likartade produktionsbetingelser som 
kringliggande stödberättigade regioner. bör också få samma prisstöd. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av att Västmanlands bergslagsdel vad 
gäller prisstöd till jordbruk hänförs till stödområde 4. 

Stockholm i januari 1989 

Berit Oscarsson (s) 

Roland Sundgren (s) Margareta Hemmingsson (s) 

Göran Magnusson (s) Yngve Wernersson (s) 

Mot. 1988189 

Jo235 
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